
                                            PETICE 
Pro zákaz kouření na všech pracovištích,  zákaz kouření v přítomnosti osoby mladší 18 let a 

v přítomnosti osoby, která si nepřeje být kouřem poškozována. 

Další informace na www.rodice.eu  Trvání petiční akce se přepokládá do 30. 6. 2007 
Tuto petiční akci podporuje Česká lékařská komora.  

Vyplněné petiční archy zasílejte na adresu:  
Česká lékařská komora, Lékařská 2, Praha 5, 150 00. 

1 

                                       
V ČR ZEMŘE KAŽDÝ ROK NĚKOLIK DESÍTEK DĚTÍ  DO JEDNOHO ROKU JEJICH VĚKU  NA 
SYNDROM NÁHLÉHO ÚMRTÍ DÍTĚTE, PŘIČEMŽ KOUŘENÍ SE NA TĚCHTO ÚMRTÍCH DĚTÍ 
VÝZNAMNĚ PODÍLÍ. DĚTI NAROZENÉ MATKÁM, KTERÉ BYLY VYSTAVENY TABÁKOVÉMU 
KOUŘI, TRPÍ ZCELA ZBYTEČNĚ  ŘADOU VROZENÝCH VAD, CHRONICKÝCH NEMOCÍ A 
PORUCHAMI CHOVÁNÍ.  V ČR ZEMŘE KAŽDÝ DEN NA NEMOCI ZPŮSOBENÉ KOUŘENÍM  50 
NAŠICH SPOLUOBČANŮ. V DŮSLEDKU PASIVNÍHO KOUŘENÍ ZEMŘE TÉMĚŘ 
DVOJNÁSOBNÝ  POČET LIDÍ, NEŽ KOLIK JE OBĚTÍ AUTOMOBILOVÝCH NEHOD NA 
SILNICÍCH. 
PROTO MY, NÍŽE PODEPSANÍ OBČANÉ, dle čl. 18 Listiny základních práv a svobod a zákona č. 
85/1990 Sb., o právu petičním, ŽÁDÁME PARLAMENT ČR,  ABY NEODKLADNĚ PŘIJAL ZÁKONY, 
CHRÁNÍCÍ ZDRAVÍ NOVOROZENCŮ, MALÝCH DĚTÍ, TĚHOTNÝCH ŽEN, ZAMĚSTNANCŮ, ale i 
těch, kteří si nepřejí být  ohrožováni tabákovým kouřem.  
 
V souladu s doporučním Světové zdravotnické organizace žádáme zákaz kouření na všech 
pracovištích,  zákaz kouření v přítomnosti osoby mladší 18 let a v přítomnosti osoby, která si 
nepřeje být kouřem poškozována.  
      Zároveň žádáme příslušné orgány  a organizace, aby dbaly článku 31 Listiny a  
podpořily  všechny, kdo se snaží své závislosti zbavit sami, nebo nějakou formou léčby. 
Zvláštní důraz  klademe na pomoc závislým  dětem  a těhotným ženám 
 
PETIČNÍ VÝBOR  MUDr Josef  Janeček, bytem Stakorská 132, 293 06 Kosmonosy -  pověřen zastrupováním  
ing Jaromír Talíř , bytem Dubenská ul. 11, 370 05 České Budějovice 
RNDr Vilém Holáň, bytem Oty Pavla 867, 721 00 Ostrava Svinov 
 
Jméno a příjmení Adresa Podpis 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

http://www.rodice.eu

